
1 
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione  
Direzione Scolastica Regionale per la Calabria 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. MOSCATO”  
P.zza S. Francesco di Sales, 4 - 89131Gallina di Reggio Calabria 

0965/682157- 0965/682157  

e-mail rcic80700g@istruzione.it  e-mail Pec rcic80700g@pec.istruzione.it 
C.F. n. 92031300806 - C.M. RCIC80700G 

Sito www.icmoscato.edu.it 

 
 

Al personale docente  
Ai genitori 

 Al personale amministrativo 
Sito web 

 
COMUNICAZIONE n. 118 

OGGETTO: Ordinanza Regionale Calabria -Indicazioni operative DPCM 8 marzo 2020. 
 

Si invita l’utenza a fare riferimento all’ordinanza regionale del 8 marzo u.s. e nello specifico:  

RITENUTO che le situazioni di fatto e di diritto fin qui esposte e motivate integrino le condizioni di 

eccezionalità ed urgente necessità di tutela della sanità pubblica 

ORDINA 

ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica, le 

seguenti misure: 

MISURE DI INFORMAZIONE E PREVENZIONE 

Fermo restando quanto previsto per l’intero territorio nazionale con il DPCM 4 marzo 2020 e con il DPCM 8 

marzo 2020, sono adottate nel territorio regionale le misure urgenti indicate nella presente Ordinanza. 

1. A chiunque arrivi in Calabria o vi abbia fatto ingresso negli ultimi quattordici giorni dopo aver soggiornato 

in zone a rischio epidemiologico, come identificate dall’Organizzazione Mondiale della Sanità e: 

-nella Regione Lombardia 

-nelle province di Modena, Parma, Piacenza, Reggio nell’Emilia, Rimini, Pesaro e Urbino, Alessandria, Asti, 

Novara, Verbano-Cusio-Ossola, Vercelli, Padova, Treviso e Venezia 

dove è stata dimostrata la trasmissione locale del virus (DPCM 08 marzo 2020 l’aggiornamento del quale 

potrà essere conosciuto attraverso il sito istituzionale del Ministero della salute e della Regione), 

si applica la misura della quarantena obbligatoria con sorveglianza attiva. 

2. Chiunque si trovi nelle condizioni di cui al punto 1, deve comunicare tale circostanza direttamente - 

ovvero attraverso il proprio Medico di Medicina Generale o Pediatra di Libera scelta, oppure telefonando al 

numero verde regionale 800-767676 - al Dipartimento di Prevenzione dell’Azienda Sanitaria Provinciale 

territorialmente competente, che adotterà le misure già previste nell’Ordinanza n. 1/ 

Ad ogni buon fine si fa esplicito rinvio all’ordinanza di cui all’ oggetto e si allega link contenente scheda 

censimento da utilizzare in caso di segnalazioni si confida nella fattiva collaborazione e nel senso civico di 

ciascuno 

Allegata scheda censimento  con link 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Serafina Corrado 
                   Firma autografa sostituita 

                              a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D Lgs n° 39/93 
 

Istituto Comprensivo MOSCATO
C.F. 92031300806 C.M. RCIC80700G
UO1 - PROTOCOLLO 1

Prot. 0001466/U del 09/03/2020 09:15:52

mailto:rcic80700g@istruzione.it

